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flovt, at man kan få sig til at trykke på den røde 
knap og altså stemme imod, når det her forslag 
kommer til anden og sidste behandling. 

Jeg kan ikke se andet, end at det da må være 
forunderligt for dem, der står udenfor og skal 
kigge på, at noget, vi alle sammen er enige om, 
stemmer V, K, O og Socialdemokratiet bare 
imod. 

Kl. 13:51 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Karsten Nonbo. 

Kl. 13:51 
Karsten Nonbo (V): 
Jeg synes egentlig, det er udmærket, at vi har 
haft debatten om, hvad, der er blevet gjort, og 
hvad vi kan gøre, men som hr. Ib Poulsen også 
sagde, er det netop at sparke en åben dør ind; 
altså, der er jo ikke nogen grund til at stemme 
om noget, som egentlig er en delmængde af det, 
der allerede bliver gjort. Det her er en lille del- 
mængde af det store tiltag, der bliver gjort. Jeg 
anerkender, at vi får debatten, men jeg vil ikke 
anerkende, at den skulle ende ud i en andenbe- 
handling og en afstemning. 

Kl. 13:51 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:51 
Frank Aaen (EL): 
Jeg kunne igen ikke høre noget argument for at 
stemme imod det her forslag, og jeg kunne hel- 
ler ikke høre noget argument imod det, jeg har 
sagt flere gange, nemlig at det havde været flot, 
om det her Folketing -  og man kan jo overveje 
det til andenbehandlingen -  på trods af uenig- 
hed om de forskellige krige, på trods af at vi har 
stemt forskelligt om krigene, står ved i fælles- 
skab, at der på en ordentlig måde skal tages 
hånd om dem, vi som nation har sendt ud, når 
de kommer hjem. Det synes jeg havde været flot. 

Kl. 13:52 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Forsvarsministeren. 

Kl. 13:52 
Forsvarsministeren (Søren Gade): 
Tak for det. Grunden til, at jeg tager ordet anden 
gang, er simpelt hen, at jeg vil understrege, at 
jeg nu vil tage initiativ til, at der bliver afholdt et 
møde, hvor forsvarets psykologer vil komme og 
redegøre for den undersøgelse, der for nuværen- 
de foregår. Og hvis det er således, at nogle af 
medlemmerne ikke er i stand til at komme, vil 
jeg sige til de pågældende, at så er de inviteret 
ud til forsvarets psykologer, som de får lov til at 

tale med, uden at der står en minister eller andre 
ved siden af, og således at man ved selvsyn kan 
konstatere, at der er et meget omfattende støtte- 
program til soldaterne, som vi godt kan være be- 
kendt, og som løbende bliver udviklet. 

. Der er ingen uoverensstemmelser mellem hr. 
Frank Aaen, mig som minister, regeringen, for- 
svarets ansatte eller forsvarets psykologer, for 
alle ønsker at gøre det bedst muligt for dem, der 
har været ude at løse en opgave, som vi her fra 
Folketingets side har pålagt dem. 

Kl. 13:53 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til forsvarsministeren. Og så er det ordføre- 
ren for forslagsstillerne, fru Pernille Frahm. 

Kl. 13:53 
(Ordfører for forslagstillerne) 
Pernille Frahm (SF): 
Jeg vil skynde mig at sige tak, for den her dis- 
kussion viser, at vi gerne vil det her, og at vi alle 
sammen gerne vil gøre det her så godt som mu- 
ligt. 

Når jeg alligevel har fastholdt forslaget, er 
det, fordi jeg synes, det er vigtigt, at vi bliver 
ved med at diskutere det her, for jo mere vi dis- 
kuterer det, jo mere øges forståelsen for, hvad 
det er, vi har med at gøre, og også forståelsen 
for, at de her ting kan være meget, meget svære 
for en lille -  indrømmer jeg -  gruppe at tackle 
bagefter. 

Jeg har også fastholdt forslaget, for det kan 
godt være, at det, der foregår nu, er bredere, for- 
stået på den måde, at det tager nogle temaer op, 
som ikke er nævnt i mit beslutningsforslag, men 
jeg tror faktisk, og det vil jeg så undersøge un- 
der udvalgsarbejdet, at nogle af de ting, jeg næv- 
ner, ikke er med i den undersøgelse, der er nu, 
og derfor er jeg rigtig glad for det tilbud, som 
forsvarsministeren kommer med, om, at vi prø- 
ver at samarbejde om det her i stedet for at fægte 
med hinanden med store lyssværd, eller hvad 
man nu fægter med. Det er jo sådan, at når vi 
diskuterer de her ting om krig og fred, bliver alt 
jo vendt, og det kommer meget nemt til at hand- 
le om alt muligt andet end det, det skulle handle 
om. Derfor har jeg lyst til at sige nogle ting om, 
hvad det ikke handler om. 

Jeg hørte i nogle ordførertaler og indlæg no- 
get om, hvorvidt SF nu skulle til at stemme for 
forsvarsbudgettet og sådan noget, men det 
handler det her forslag f.eks. ikke om. Det hand- 
ler heller ikke om, hvad der står i Forsvarskom- 
missionens redegørelse, som er så bred, at jeg 
næsten ikke rigtig kan se nogen, der ikke i sidste 


